
С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСИУБЛИКАЬЫ г,ь ̂  АДМИНИСТРАЦИЯ
0Ф© КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ фЩШтШ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ж »  октябрь 20 $ й .  № {£3£ Ж » октября 2 о #г.

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 
19 октября 2016 № 1617
«Об утверждении Правил 
определения нормативных затрат на 
обеспечение функций главных 
распорядителей бюджетных средств 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, включая 
подведомственные им казенные 
учреждения»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 
5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2016 № 1617 «Об утверждении 
Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главных 
распорядителей бюджетных средств городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, включая подведомственные им казенные 
учреждения» следующие изменения:

1.1. пункт 2 Правил определения нормативных затрат на обеспечение 
функций главных распорядителей бюджетных средств городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, включая подведомственные им 
казенные учреждения изложить в следующей редакции:

J AApClXJJAWTU'AV/ AAVJ b i p . ;  p v - ж ,  JT1 JT1V/ JV Jf V . V /U U p j  Л \У /1И 'Ш  J  ̂ )~ \J  U ~ \J \J \J  C /l  \J  . L \J  . Z.V7 1 j  i v u n i p u j i D n a f l  дат.

Управление транспорта и связи 94-05-62 от 03.10.2019 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 137 от 03.10.2019 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 137 от 03.10.2019 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

«2. Нормативные затраты применяются для обоснования закупок 
соответствующего субъекта нормирования и подведомственных им казенных 
учреждений.»;

1.2. Приложение к методике определения нормативных затрат на 
обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, включая 
подведомственные им казенные учреждения «Нормативы обеспечения 
функций главных распорядителей бюджетных средств городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, применяемые при расчете 
нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг 
подвижной связи» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Пункт 1.2. постановления Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 12 января 2017 года № 30 «О 
внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2016 № 1617 «Об 
утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение 
функций главных распорядителей бюджетных средств городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, включая подведомственные им 
казенные учреждения» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации - начальника Финансового управления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
Г.Г. Валиеву.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

j  i i | / c u } j iv n i r iv ' н и  V/ х р . ,  p w iv i. д и р ш  *1 n v / jv jw .  v w p j m v n f m

Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

J  ~ J-\J  \J  1 \ J J  . 1 \ J .A ,\J  1 S

94-05-62 от 03.10.2019 
137 от 03.10.2019 
137 от 03.10.2019

i v u n i р и л с п а л  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от -/0 .

Нормативы обеспечения функций главных распорядителей бюджетных 
средств городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств 
подвижной связи и услуг подвижной связи

№
п/п Категория должностей <1>

Количество
средств
связи

Цена 
приобретения 
средств связи 

<2>

Расходы на 
услуги связи

1. Высшая группа 
должностей
муниципальной службы 
(за исключением главы 
Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан)

не более 1 
единицы

не более 
15 000 
рублей
включительно 
за 1 единицу

ежемесячные 
расходы не 
более 1 300 
рублей
включительно

2. Главная группа 
должностей
муниципальной службы

не более 1 
единицы

не более 
7 000 рублей 
включительно 
за 1 единицу

ежемесячные 
расходы не 
более 750 
рублей
включительно

А
У.
У
У

<1> Муниципальные служащие, замещающие должности, относящиеся к 
ведущей и старшей группам должностей муниципальной службы, и лица, 
замещающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, обеспечиваются средствами связи по решению представителя 
нанимателя (работодателя), наделенного правом приема и увольнения 
работников. Также по решению представителя нанимателя (работодателя) 
указанным группам работников осуществляется возмещение расходов на 
услуги связи.

<2> Периодичность приобретения средств связи определяется 
максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

J  ll^lUDJlk>Iliri^ 11U д и | / ш  XL n v i v j v .  v u u p j  тч>П1ГШ

Управление транспорта и связи 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

y j " U J "U U U O Z ,  W1 \J  . L \J  . Z.V7 1 У

94-05-62 от 03.10.2019 
137 от 03.10.2019 
137 от 03.10.2019

ivunijjujicnafl дат.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


